
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD PRO STUDENTY

PŘÍRODOVĚDECKÉ FAKULTY

Akademický senát Přírodovědecké fakulty
se podle § 27 odst. 1 písm. b) a § 33 odst. 2 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb.,

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),
usnesl na tomto Disciplinárním řádu pro studenty Přírodovědecké fakulty,

jako jejím vnitřním předpisu:

Čl. 1 Úvodní ustanovení

1) Tento řád upravuje v souladu s Disciplinárním řádem pro studenty Univerzity Karlovy v Praze 
(dále  jen  „předpis  univerzity“)  podrobnosti  o  zřízení  a  jednání  Disciplinární  komise 
Přírodovědecké fakulty (dále jen „komise“) a o zajištění odborné pomoci komisi.

Čl. 2 Členové komise

1) Komise má šest členů. Předseda je členem komise. Polovinu členů komise tvoří akademičtí 
pracovníci, polovinu studenti. Náhradníky jsou dva akademičtí pracovníci a dva studenti.

2) Funkční období členů a náhradníků komise je dvouleté.

Čl. 3 Pravidla jednání komise

1) Disciplinární  přestupky,  ukládání  sankcí,  disciplinární  a  přezkumné  řízení  je  upraveno 
předpisem univerzity.

2) Komise je způsobilá se usnášet, je-li přítomna prostá většina jejích členů. Není-li při zasedání 
komise zachována početní parita mezi jejími členy z řad studentů a akademických pracovníků, 
předseda zasedání odročí, pokud to některý z členů komise navrhne.

3) K výsledku svého jednání komise přijímá usnesení. Usnesení komise je přijato, pokud se pro 
něj vyslovila prostá většina přítomných členů komise.

4) Komise se  usnáší hlasováním. O jednání komise se pořizuje zápis,  který podepíší všichni 
přítomní členové komise. Přílohou zápisu je i protokol o  hlasování, který rovněž podepíší 
všichni přítomní členové komise.

5) Právní a  další potřebnou odbornou pomoc pro  činnost  komise zajišťují příslušná oddělení 
děkanátu Přírodovědecké fakulty.

Čl. 4 Závěrečné a zrušující ustanovení

1) Tento řád byl schválen akademickým senátem fakulty dne 23. 5. 2008.



2) Tento řád nabývá platnosti dnem schválení akademickým senátem univerzity1.

3) Tento řád nabývá účinnosti dnem následujícím po nabytí platnosti.

4) Disciplinární  řád  pro  studenty  Přírodovědecké  fakulty  schválený  akademickým  senátem 
fakulty dne 24. 9. 1999 se zrušuje.

RNDr. Pavel Chromý, PhD.
předseda akademického senátu fakulty

Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc.
děkan fakulty

---------------

1 § 9 odst.  1 písm. b) zákona o vysokých školách. Akademický senát univerzity schválil tento 
Disciplinární řád pro studenty dne 10. října 2008


